委托理财资金来源 自有资金

逾期未收回的本金和收益累计

金额
0

涉诉情况（如适用） 无

未来是否还有委托理财计划 有

（2）委托贷款情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十八、社会责任情况

1、履行精准扶贫社会责任情况

□ 适用 √ 不适用

2、履行其他社会责任的情况

报告期内，公司积极履行企业应尽的义务，承担社会责任。公司在不断为股东创造价值的同时，也积

极承担对员工、客户、消费者、债权人、供应商、社会等其他利益相关者的责任。

公司严格按照《公司法》、《深圳证券交易所股票上市规则》、《深训证券交易所中小企业板规范运

作指引》等相关法律法规的要求，及时、真实、准确、完整地进行信息披露，通过法定公开信息披露媒体

及时进行信息披露，并通过电话、传真、电子邮箱、投资者关系互动平台、网上业绩说明会等多种方式与

大连电瓷集团股份有限公司 2016 年年度报告全文

36

投资者进行沟通交流，提高了公司的透明度和诚信度。公司非常重视对投资者的合理回报，本年度公司遵

守《公司章程》及相关制度规定进行了利润分配，积极回报股东，构建与股东的和谐关系。

公司一直坚持“以人为本”的人才理念，实施企业人才战略，严格遵守《劳动法》、《劳动合同法》、

《妇女权益保护法》等相关法律法规，尊重和维护员工的个人权益，切实关注员工健康、安全和满意度。

公司通过知识技能的理论培训及实践操作技能培训等方式使员工得到切实的提高和发展。同时，关心员工

身心健康，充分重视和切实维护员工权益，帮助因病、因祸事件遇到困难的职工。

公司注重产品质量，为客户提供优质服务，加强与供应商的沟通合作，实现互惠互赢。公司积极履行

社会责任，为利益相关者创造价值，为社会创造价值。

公司在追求经济效益的同时非常注重环境保护和节能降耗，公司把打造绿色企业作为可持续发展战略

的重要内容，积极履行企业公民应尽的义务，承担社会责任。

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

是否发布社会责任报告

□ 是 √ 否

十九、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

二十、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

大连电瓷集团股份有限公司 2016 年年度报告全文

37

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 48,388,258 23.72%   3,991,781 3,991,781 52,380,039 25.71%

3、其他内资持股 48,388,258 23.72%   3,991,781 3,991,781 52,380,039 25.71%

其中：境内法人持股 0 0   40,000,000 40,000,000 40,000,000 19.63%

   境内自然人持股 48,388,258 23.72%   -36,008,219 -36,008,219 12,380,039 6.08%

二、无限售条件股份 155,611,742 76.28%   -4,243,781 -4,243,781 151,367,961 74.29%

1、人民币普通股 155,611,742 76.28%   -4,243,781 -4,243,781 151,367,961 74.29%

三、股份总数 204,000,000 100.00%   -252,000 -252,000 203,748,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、限制性股票解锁

报告期内，基于公司限制性股票激励计划第一期解锁条件均已成就，公司同意为32名符合条件的激励

对象办理相关解锁手续。解锁股份数量合计为120万股，占限制性股票总数的30%，解锁股份上市流通日期

为2016年11月28日。

2、限制性股票回购

根据公司《2015年限制性股票激励计划（修订稿）》及相关规定，鉴于激励对象杜广庆先生于2016年

6月因病去世，由于其第一解锁期解锁条件已经达成，因此其第一期解锁的限制性股份108,000股由其法定

继承人继承。同时由于其已不具备激励对象资格，因此公司对杜广庆先生已获授的第二解锁期108,000股

和第三解锁期144,000股，合计252,000股限制性股票进行回购、注销处理。

3、高管股份变动

报告期内，公司离任或现任董监高人员所持公司股份按照相关规定发生股份锁定或解锁变动。

股份变动的批准情况

大连电瓷集团股份有限公司 2016 年年度报告全文

38

√ 适用 □ 不适用

1、2016年8月18日，公司分别召开了第三届董事会第六次会议和第三届监事会第六次会议审议并通过

了《关于修订公司<2015年限制性股票激励计划（草案）>的议案》，公司独立董事和律师均发表了同意意

见。

2、2016年9月6日公司召开了2016年第一次临时股东大会，审议并以特别决议通过《2015年限制性股